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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen av förslag till komplettering avseende 

ärendeansvar för ensamkommande flyktingbarn 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per-Ove Mattsson  

tillförordnad stadsdelsdirektör  

 
 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt ett yttrande från stadsdelsnämnden 

när det gäller stadsledningskontorets förslag till komplettering 

avseende ärendeansvar för ensamkommande flyktingbarn. I 

ärendet föreslås en modell för fördelning av ansvar för 

ensamkommande barn som inte har en anknytning till en 

stadsdelsnämnd och som inte kan erbjudas plats i kommunens 

egna asylboenden. Förvaltningen tycker det är bra att 

ärendeansvaret för ensamkommande barn förtydligas.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen beställare – äldreomsorg, 

funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri  

 

Bakgrund  

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från samtliga stadsdels-

nämnder när det gäller stadsledningskontorets förslag till 

komplettering avseende ärendeansvar för ensamkommande 

flyktingbarn.  

 

Remissen i sammanfattning 

Varje år kommet ett stort antal barn och ungdomar utan 

medföljande förälder eller legal vårdnadshavare till Sverige för 

att ansöka om asyl, så kallade ensamkommande flyktingbarn. 

Migrationsverket anvisar en kommun ansvar för barnets 

mottagande, omsorg och boende. 

 

Stockholms stad har ingått en överenskommelse med 

Länsstyrelsen och Migrationsverket om ett väsentligt utökat 

mottagande av ensamkommande barn. Enligt det nya avtalet ska 

staden erbjuda 332 platser för ensamkommande barn som söker 

asyl. Migrationsverket kan anvisa barn till staden utifrån att 

barnet har uppgett en anknytning till staden. Det förekommer 

även att barn anvisas till staden utan att det finns en anknytning 

till närstående och utan att det finns platser i stadens egna 

asylboenden. Ansvaret för detta är inte reglerat i stadens riktlinjer 

vilket innebär att de behöver kompletteras så att de även omfattar 

dessa situationer. 

 

I ärendet föreslås att stadsdelsnämnderna ges ansvar utifrån en 

turordningslista för de ensamkommande barn som inte har någon 

anknytning eller inte kan erbjudas plats på ett asylboende. 

Socialnämnden föreslås få ansvar för att meddela stadsdels-

nämnderna när de ges ansvar enligt turordningslistan och vad 

som ingår i detta ansvar. 

 

Socialnämnden ska också fortsätta arbetet med att utöka antalet 

platser i egna asylboenden med målet att de behov som finns i 

första hand ska mötas genom sådana platser.  

 

Arbetet med ensamkommande barn finansieras med statliga 

medel. Socialnämnden ansvarar för den statliga ersättning som 

utgår för boendeplatser. Arbetsmarknadsnämnden ansvarar för att 
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betala ut de medel som stadsdelsnämnderna återsöker, bland 

annat ersättning för vårdkostnader för asylsökande barn och 

schablon för utredningskostnad under asylprövningen.  

 

För de 332 boendeplatser som anvisas staden under 2015 uppstår 

kostnader dels hos socialnämnden för de platser som erbjuds 

inom stadens egna boenden, dels hos stadsdelsnämnderna för det 

boende som behöver ordnas för de barn som inte erbjuds plats i 

stadens egna boenden. Det innebär att socialnämnden behöver 

fördela medel från den statliga ersättningen som utgår för 

samtliga platser till stadsdelsnämnderna så att de får 

kompensation för sina kostnader. Socialnämnden ska i samverkan 

med stadsledningskontoret och arbetsmarknadsnämnden utforma 

en modell för fördelning av ekonomiska medel. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Mottagningen av ensamkommande barn är en stor och växande 

utmaning för staden. Det är bra att det finns en fungerande 

turordning och ett tydligt ärendeansvar för hur mottagandet ska 

gå till inom staden för de barn som inte har någon anknytning 

eller kan erbjudas plats på ett asylboende. 

 

Det är positivt att socialnämnden får i uppdrag att fortsätta arbetet 

med att utöka antalet platser i asylboenden med målet att de 

behov som finns i första hand ska tillgodoses genom sådana 

platser.  

 

Idag hanteras de statliga medlen av socialförvaltningen och 

arbetsmarknadsförvaltningen. Det är av stor betydelse att 

riktlinjer för vilka medel som ska återsökas hos socialnämnden 

respektive arbetsmarknadsnämnden är tydliga och så långt 

möjligt fria från tidskrävande administration.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av förslag 

till komplettering avseende ärendeansvar för ensamkommande 

flyktingbarn. 

 

 
Bilaga 

Stadsledningskontorets förslag till komplettering avseende 

ärendeansvar för ensamkommande flyktingbarn 

 


